Perjuangan dalam membangun Pondok Pesantren tidaklah semudah membalik telapak tangan, begitu banyak rintangan, halangan dan tantangan yang dihadapi, tetapi bermodalkan keyakinan, ketabahan dan kesabaran akhirnya pada 16 Agustus 1988 M (1 Muharram 1408 H) berdirilah sebuah lembaga pendidikan ditengah-tengah hamparan sawah lahan pertanian, lembaga pendidikan tersebut

diberi nama Pondok Pesantren Al-Mursyidul Amin atau yang lebih dikenal dengan PALMA.

Pondok Pesantren Al-Mursyidul Amin terdiri dari 3 (Tiga) jenjang, yaitu: Tajhiziyah 1 Tahun, Tsanawiyah 3 Tahun dan Aliyah 3 Tahun.